

**Kalendarium prac
za miesiąc marzec 2021 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska/opinie/ustalenia
MAŁOPOLSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS marzec 2021			
	17.03.2021	<ol style="list-style-type: none"> 1. Uchwała nr 6/2021 z dnia 17 marca 2021 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim w sprawie przewodniczenia Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim w 2021 roku. 2. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 17 marca 2021 r. w sprawie poparcia dla wniosku zgłoszonego przez Konfederację Lewiatan na Posiedzeniu Prezydium Rady Dialogu Społecznego w dniu 18.02.2021 r. odnośnie podjęcia przez Radę Dialogu Społecznego systemowej współpracy z Wojewódzkimi Radami Dialogu Społecznego w ramach Podzespołu ds. dialogu regionalnego, powołanego przy Zespole ds. rozwoju dialogu społecznego. 3. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 17 marca 2021 r. w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa oraz ustawy – 	<p>Przyjęcie Uchwały nr 6/2021 z dnia 17 marca 2021 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim w sprawie przewodniczenia Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim w 2021 roku.</p> <p>Przyjęcie Stanowiska Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 17 marca 2021 r. w sprawie poparcia dla wniosku zgłoszonego przez Konfederację Lewiatan na Posiedzeniu Prezydium Rady Dialogu Społecznego w dniu 18.02.2021 r. odnośnie podjęcia przez Radę Dialogu Społecznego systemowej współpracy z Wojewódzkimi Radami Dialogu Społecznego w ramach Podzespołu ds. dialogu regionalnego, powołanego przy Zespole ds. rozwoju dialogu społecznego.</p> <p>Przyjęcie Stanowiska Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 17 marca 2021 r. w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa oraz ustawy – prawo telekomunikacyjne (wersja datowana na 1 marca 2021 r.).</p> <p>Przyjęcie Stanowiska Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 17 marca 2021 r. w sprawie wyrażenia poparcia dla Apelu nr 1/2021 r. stron społecznych i strony samorządowej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Dolnośląskiego z dnia 5 lutego 2021 r. w sprawie konieczności nowelizacji ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej oraz niektórych innych ustaw.</p>

		<p>prawo telekomunikacyjne (wersja datowana na 1 marca 2021 r.).</p> <p>4. Podsumowanie wdrażania Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej.</p> <p>5. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 17 marca 2021 r. w sprawie wyrażenia poparcia dla Apelu nr 1/2021 r. stron społecznych i strony samorządowej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Dolnośląskiego z dnia 5 lutego 2021 r. w sprawie konieczności nowelizacji ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej oraz niektórych innych ustaw.</p> <p>6. Problem zatrudnienia obcokrajowców w polskim systemie ochrony zdrowia</p>	
Posiedzenia prezydium WRDS marzec 2021			
	17.03.2021	<p>1. Omówienie programu posiedzenia plenarnego WRDS w WM w dniu 17.03.2021 r.</p> <p>2. Omówienie programu kolejnego posiedzenia plenarnego WRDS w WM w II kwartale 2021 roku:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przedstawienie stanu realizacji Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej (temat zgłoszony przez stronę samorządową); - przyszłość polskiej energetyki (temat zgłoszony przez Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych); - zagospodarowanie terenów po likwidowanej hucie w Krakowie – nowa przestrzeń działalności gospodarczej (temat zgłoszony przez Pracodawców RP); - zaprezentowanie badań powstałych w ramach projektu „Zawód na dobry start” (Związek Przedsiębiorców i Pracodawców). 	<p>Pani Przewodnicząca Grażyna Gaj w pierwszej kolejności poinformowała, że po raz ostatni prowadzi posiedzenie WRDS na prośbę Pana Janusza Kowalskiego, Prezesa Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości, który ma zostać wybrany na Przewodniczącym Rady w 2021 roku na bieżącym posiedzeniu. Następnie omówiła program posiedzenia plenarnego Rady. Pani Przewodnicząca poinformowała, że tematem przewodnim spotkania będzie zatrudnienie obcokrajowców w polskim systemie ochrony zdrowia. Dodała, że do dyskusji zaproszeni zostali przedstawiciele: Ministerstwa Zdrowia, Stowarzyszenia Szpitali Małopolskich, Małopolskiego Związku Pracodawców Zakładów Opieki Zdrowotnej, Naczelnej Izby Lekarskiej, Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych oraz Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność”. Powiedziała, że w dalszej części posiedzenia plenarnego Marszałek Województwa Małopolskiego podsumuje realizację Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej przyjętej w celu złagodzenia negatywnych skutków pandemii koronawirusa w województwie małopolskim. Rada zajmie się również trzema projektami stanowisk: w sprawie dialogu regionalnego, zmian w ustawie o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa oraz zmian w ustawie o działalności leczniczej.</p>

		<p>W dalszej kolejności Pani Przewodnicząca przedstawiła tematykę kolejnego posiedzenia plenarnego Rady, które zostało zaplanowane w drugim kwartale bieżącego roku:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przedstawienie stanu realizacji Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej (temat zgłoszony przez stronę samorządową); - przyszłość polskiej energetyki (temat zgłoszony przez Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych); - zagospodarowanie terenów po likwidowanej hucie w Krakowie – nowa przestrzeń działalności gospodarczej (temat zgłoszony przez Pracodawców RP); - zaprezentowanie badań powstałych w ramach projektu „Zawód na dobry start” (Związek Przedsiębiorców i Pracodawców). <p>Wiceprzewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim, OPZZ zaapelował do Członków Prezydium o zajęcie się tematem przyszłości polskiej energetyki w kontekście odejścia od węgla w kierunku odnawialnych źródeł energii. Wyraził nadzieję, że w najbliższym czasie zainauguruje swoją pracę Zespół problemowy ds. klimatu i energetyki WRDS w Województwie Małopolskim powołany w styczniu br. Wiceprzewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim, Pracodawcy RP zasygnalizował potrzebę zajęcia się tematem przyszłości terenów pohnucicznych w Krakowie oraz zmianami w organizacji służby zdrowia. Wiceprzewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim, Małopolski Związek Pracodawców Lewiatan zgłosił dwa tematy: wieczysta dzierżawa dla przedsiębiorców oraz zanieczyszczenie powietrza.</p> <p>W dalszej kolejności Pani Grażyna Gaj zwróciła się do Pana Ryszarda Pagacza, Wicewojewody Małopolskiego z prośbą o interwencję w sprawie wypłacania tzw. dodatków covidowych pracownikom służby zdrowia w poszczególnych szpitalach w Małopolsce. Poinformowała, że w wielu jednostkach leczniczych personel medyczny, w szczególności pielęgniarki, nie otrzymał dodatkowych środków finansowych. Pan Wicewojewoda zobowiązał się przyjrzeć się problemowi i znaleźć jego rozwiązanie.</p>
Zespół ds. budownictwa i infrastruktury marzec 2021		
17.03.2021	<ul style="list-style-type: none"> - podsumowanie dotychczasowych prac Zespołu; - określenie tematyki, którą Zespół miałby się zająć w najbliższej przyszłości. 	<p>. Spotkanie poświęcone zostało podsumowaniu dotychczasowych prac Zespołu oraz określeniu tematyki, którą Zespół miałby się zająć w najbliższej przyszłości.</p> <p>Pan Przewodniczący podsumował dotychczasową pracę Zespołu. Następnie zaproponował, aby Zespół zajął się tematem przyjęcia tzw. w-z-tek do studiów zagospodarowania przestrzennego.</p>

			<p>Przedstawiono strategiczne inwestycje województwa małopolskiego: 1) Centrum Nauki, 2) Centrum Muzyki, 3) sieć szerokopasmowa – system informacji medycznej oraz 4) zakup pociągów.</p> <p>Ponadto w dyskusji poruszone zostały zagadnienia: zróżnicowana wysokość składek na ZUS w kontekście bezpieczeństwa pracy oraz transformacja energetyczna w kontekście Nowego Zielonego Ładu Unii Europejskiej. Tematy te będą poruszane na kolejnych posiedzeniach Zespołu.</p>
--	--	--	--